Cuadro 2: Balanza de pagos mensual de la zona del euro

(mm de euros; transacciones; datos sin desestacionalizar y sin corregir de efectos de calendario)

CUENTA CORRIENTE
Bienes

Servicios

Rentas

Transferencias corrientes

CUENTA DE CAPITAL

CUENTA FINANCIERA"

INVERSIONES DIRECTAS?

Acciones y participaciones de capital

y beneficios reinvertidos

Otro capital (principalmente

préstamos entre empresas

relacionadas)

INVERSIONES DE CARTERA

Acciones y participaciones

Valores distintos de acciones
Bonos y obligaciones
Instrumentos del mercado
monetario

PRO MEMORIA: TOTAL

INVERSIONES DIRECTAS Y DE

CARTERA

DERIVADOS FINANCIEROS (NETOS)

OTRAS INVERSIONES
Eurosistema
Administraciones Publicas
de los cuales: efectivo y depositos

IFM (excluido el Eurosistema)
a largo plazo
a corto plazo
Otros sectores
de los cuales: efectivo y
depositos
ACTIVOS DE RESERVA
Errores y omisiones

Fuente: BCE.

Saldo

-138,4
-16,1
34,1
-55,6
-100,8

6,3

Saldo
177,6
-145,1

-41,1

-105,2

437,2
-81,5
518,7
217,2

301,5

292,0

20,1
-141,3
113,3

15,7

6,3
-170,7
-184,0

13,3

-99,7
42,8

6,8
-45,5

Cifras acumuladas de los

doce meses anteriores

may-09
Ingresos

25151

1.429,5
500,6
499,2

85,8

20,1
Activos

-340,7
-214,7

-126,0

247,6
136,5
111,1

53,8

57,3

-93,1

578,4
17,9
57

6,3

550,6
-106,0
656,5
4,2
42,8

6,8

Pagos

2.653,5

1.445,6
466,5
554,8
186,6

13,8
Pasivos

195,6
174,3

21,4

189,5
-218,1
407,6
163,4

2442

385,1

-719,7
95,4
10,0

-721,3

-78,1
-643,2
-103,9

Saldo

-44,8
479
33,2

-34,1

91,8

7,2

Saldo
15,4
-103,1

51,8

-154,8

292,8
62,8
230,0
63,8

166,2

189,8

8IS
-173,3
-85,1
1,4
-0,2
-38,3
10,0
-48,3
-51,3
-55

4.9
22,2

may-10

Ingresos

2.328,6

1.376,3
472,3
3919

88,2

19,6
Activos

-188,8
-115,5

-73,3

-163,0
-112,8
-50,2
-109,6

59,4

-351,8

-108,9
5,6
6,9
0,2
50,6
0,6
50,0
56,9
5,5
-49

Pagos

2.373,4

1.328,4
439,0
426,0
180,0

12,5
Pasivos

85,7
167,2

-81,5

455,8
175,6
280,2
173,3

106,9

541,6

-64,4
-90,7
8,3

12,3
10,6
1,8
5,7

Saldo

=75
2,9
3,2
-5,8
-7,7

-0,2

Saldo
8,6
-11,4

4,0

-15,4

32,3
-10,3
42,6
354

7,2

20,9

03
-12,5
08
-39
-4,9
19,7
13,2
6,5
-29,1
5,7

0,0
-1,0

Abril 2010
(revisado)

Ingresos

1954
122,9
38,2
30,2
4,1

07
Activos

-15,7
-1,3

-14.4

-17,3

-6,4
-10,9
-14,3

3,4

-33,0

96,2
-1,.2
-4,9
-4,9

-70,7
08

-69,9

-19.4
57

0,0

1) Cuenta financiera: flujos de entrada (+); flujos de salida (-). Activos de reserva: aumento (-); disminucién (+).
2) Inversiones directas: los activos corresponden a las inversiones directas en el exterior; los pasivos, a las inversiones directas en la zona del euro.

Pagos

202,9
120,0
35,0
36,0
11,8

0,9
Pasivos

43
53

-1,0

49,6
-3,9
53,5
49,7

3,8

53,9

83,7
2,0
1,0

90,4
13,9
76,4
-9,7

Saldo

-16,7
0,6
37

-15,6

-5,4

2,0

Saldo
17,8
17,2

-1,9

-15,3

63,9
21,7
42,1
39,3

2,8

46,7

£212
-26,6
13,4
6,5
-0,6
-39,5
-12,8
-26,6
71
-1,8

-0,1
-3,1

Mayo 2010

Ingresos

206,2
124,0
40,1
34,6
7,5

27
Activos

-14,3
-3,4

-10,9

12,3
14,6
-2,3

2,0

-4,3

-82,7
39
0,5
-0,6
-74,3
-14,2
-60,1
11,7
-1,8
-0,1

Pagos

222,9
123,4
36,4
50,2
12,9

0.8
Pasivos

=)
15

-45

51,6

7.2
445
37,4

7,1

48,7

56,1
9,6
7,0

34,9
1,4
335
4,7
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